ỦY BAN NHÂN DÂN
THÀNH PHỐ THỦ ĐỨC

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /TB-GDĐT     Thành phố Thủ Đức, ngày      tháng      năm 2025

THÔNG BÁO
Về kiểm tra công tác y tế trường học và an toàn trường học

 năm học 2024-2025

Căn cứ Thông tư liên tịch số 13/TTLT-BYT-BGDĐT ngày 12 tháng 5 năm

2016 của Bộ Y tế và Bộ Giáo dục và Đào tạo về quy định công tác y tế trường

học; Công văn liên tịch số 8898/LT-YT-GDĐT ngày 09 tháng 09 năm 2016 của

Liên Sở Y tế - Giáo dục và Đào tạo về việc triển khai Thông tư liên tịch số

13/2016/TTLT-BYT-BGDĐT của Bộ Y tế và Bộ Giáo dục và Đào tạo;

Thực hiện Kế hoạch số 758/KH-UBND ngày 24/12/2024 của Ủy ban nhân

dân thành phố Thủ Đức về kiểm tra công tác y tế trường học năm học 2024-2025;

Thực hiện Kế hoạch số 1807/KH-GDĐT ngày 27 tháng 9 năm 2024 của

phòng Giáo dục và Đào tạo về triển khai thực hiện xây dựng trường học an toàn,

phòng chống tai nạn thương tích cho học sinh trong các cơ sở giáo dục trên địa

bàn thành phố Thủ Đức;

Phòng Giáo dục và Đào tạo thông báo đến các trường mầm non, tiểu học,

THCS, THPT, trường nhiều cấp học, trường Quốc tế, trường Giáo dục chuyên

biệt Thảo Điền trên địa bàn thành phố Thủ Đức một số nội dung kiểm tra như sau:

1. Thời gian kiểm tra: Từ ngày 14/01/2025 đến ngày 8/04/2025.

2. Hồ sơ kiểm tra:

- Các đơn vị mầm non, tiểu học, THCS, THPT, trường nhiều cấp học,

trường Quốc tế và trường Giáo dục Chuyên biệt Thảo Điền thực hiện bảng tự đánh

giá công tác y tế trường học (đính kèm Phụ lục 01 – Mầm non; Phụ lục 02 – Phổ

thông).

- Các hồ sơ minh chứng phục vụ kiểm tra y tế và an toàn trường học được

sắp xếp theo từng nội dung theo bảng tự đánh giá.

2

3. Hình thức kiểm tra

3.1. Kiểm tra trực tiếp tại các trường

Về công tác báo cáo:

- Báo cáo cho Đoàn khi đến kiểm tra tại đơn vị:

+ Bảng tự đánh giá y tế trường học theo Phụ lục 01 – Mầm non, Phụ lục 02

– Phổ thông;

+ Báo cáo cải thiện vệ sinh phòng học;

+ Báo cáo các điều kiện vệ sinh môi trường;

+ Thông tin số liệu y tế trường học năm học 2024-2025.

Các báo cáo gửi cho Thư ký Đoàn.

- Báo cáo ngày 15/02/2025:

+ Báo cáo công tác khám sức khỏe trường học (báo cáo sau khi đã khám

sức khỏe học sinh tại trường);

+ Báo cáo mắt học đường.

Các báo cáo gửi về cho nhân viên phụ trách y tế trường học tại các Trạm Y

tế phường.

- Báo cáo ngày 15/04/2025:

Báo cáo công tác y tế trường học năm học 2024-2025, gửi về cho nhân viên

phụ trách y tế trường học tại các Trạm Y tế phường.

3.2. Kiểm tra hồ sơ tại phòng Giáo dục và Đào tạo

Các trường có tên theo danh sách và thời gian (đính kèm) sẽ mang hồ sơ y

tế trường học và an toàn trường học về phòng Giáo dục và Đào tạo tại địa chỉ: Số

4, Nguyễn Công Trứ, phường Bình Thọ, thành phố Thủ Đức.

Lưu ý: Ngoài việc kiểm tra hồ sơ của các trường, Đoàn kiểm tra y tế có thể

sẽ kiểm tra đột xuất thực tế tại một số trường về các hoạt động y tế trường học và

an toàn trường học.

4. Kiểm tra công tác y tế trường học và an toàn trường học năm học 2024-

2025 được thành lập 03 Đoàn:

3

- Đoàn 1: Kiểm tra các phường Trường Thọ, Linh Chiểu, Hiệp Bình Phước,

Linh Đông, Long Thạnh Mỹ, Phước Long B, Long Bình, Phước Bình, Thạnh Mỹ

Lợi, An Phú.

- Đoàn 2: Kiểm tra các phường Long Trường, Trường Thạnh, Phước Long

A, Tân Phú, Cát Lái, Bình Trưng Đông, Bình Trưng Tây, An Lợi Đông, Linh

Xuân, Linh Trung, Tam Bình, Bình Chiểu.

- Đoàn 3: Kiểm tra các phường Tăng Nhơn Phú B, Thảo Điền, An Khánh,

Hiệp Phú, Phú Hữu, Tăng Nhơn Phú A, Long Phước, Tam Phú, Bình Thọ, Hiệp

Bình Chánh, Linh Tây.

Đính kèm:

- Lịch kiểm tra y tế trường học và an toàn trường học (Phụ lục 1 – Kiểm

tra trực tiếp tại các trường và Phụ lục 2 – Kiểm tra hồ sơ tại phòng Giáo dục và

Đào tạo);

- Các mẫu báo cáo gửi trên cổng thông tin điện tử phòng Giáo dục và Đào

tạo thành phố Thủ Đức.

Trên đây là nội dung thông báo của phòng Giáo dục và Đào tạo thành phố

Thủ Đức về kiểm tra công tác y tế trường học và an toàn trường học năm học

2024-2025, đề nghị thủ trưởng các đơn vị triển khai thực hiện./.
Nơi nhận:
- Đ/c Nguyễn Bạch Hoàng Phụng – PCT UBND Tp.
TĐ (để b/c);
- TTYT Tp Thủ Đức (để p/h);
- Phòng Y tế Tp Thủ Đức (để p/h);
- Các trường MN, TiH, THCS, THPT (để t/h);
- Trường nhiều cấp học, GDCB Thảo Điền (để t/h);
- Trường Quốc tế (để t/h);
- Lưu: VT, YT.

TRƯỞNG PHÒNG

Nguyễn Thái Vĩnh Nguyên

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-07T08:52:30+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
	Nguyễn Thị Tú Ni<nttni.tpthuduc@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng Chính phủ - ĐT: 080.43100 - 080.43569; Fax: 080.44130; Email: vpcp@chinhphu.vn
	2025-01-07T10:11:18+0700
	VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
	Nguyễn Thái Vĩnh Nguyên<ntvnguyen.tpthuduc@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-07T10:37:26+0700
	Thành phố Hồ Chí Minh
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<pgddt.tpthuduc@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-07T10:37:27+0700
	Thành phố Hồ Chí Minh
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<pgddt.tpthuduc@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-07T10:37:27+0700
	Thành phố Hồ Chí Minh
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<pgddt.tpthuduc@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-07T10:40:23+0700
	Thành phố Hồ Chí Minh
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<pgddt.tpthuduc@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!